PAGE
4

  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
       BCH TỈNH KIÊN GIANG

     Rạch Giá, ngày 26  tháng 02 năm 2013
           ***
              Số:  81  /TĐTN
       “V/v xét tặng Giải thưởng

Lý Tự Trọng năm học 2012 -  2013”

   Kính gửi:  Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn.
Thực hiện Công văn số 162/TWĐTN ngày 20/02/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về việc xét tặng Giải thưởng “Lý Tự Trọng” năm học 2012 - 2013,
Nhằm kịp thời cổ vũ, động viên cán bộ, đoàn viên học sinh có nhiều cố gắng trong học tập, rèn luyện đạt thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn. Trên cơ sở chỉ tiêu phân bổ của Trung ương Đoàn, Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn Kiên Giang hướng dẫn bình xét và phân bổ chỉ tiêu cho đơn vị cụ thể như sau:
I/ TIÊU CHUẨN VÀ SỐ LƯỢNG
1. Tiêu chuẩn về học tập: đạt 01 trong các tiêu chuẩn sau:
- Là học sinh THPT có điểm trung bình chung học tập của năm học 2011 - 2012 và hết học kỳ I năm học 2012 - 2013 đạt từ 8,5 trở lên (không có môn nào điểm dưới 7,5).

- Đạt giải trong kỳ thi Quốc tế hoặc từ giải ba trong kỳ thi học sinh giỏi Quốc gia và điểm trung bình chung học tập các môn học của năm học 2011 - 2012 và học kỳ I năm học 2012 - 2013 đạt từ 8,0 trở lên.
2. Tiêu chuẩn về đóng góp cho phong trào thanh niên
- Là Ủy viên Ban Chấp hành Chi đoàn, Ban cán sự lớp trở lên; hoặc thành viên Ban Chủ nhiệm các Câu lạc bộ; là đội trưởng, đội phó các đội thanh niên tình nguyện, thanh niên cờ đỏ… trực thuộc Đoàn Thanh niên cấp trường trở lên.

- Là đoàn viên có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên được nhận giấy khen của BCH Tỉnh Đoàn trở lên.

3. Tiêu chuẩn ưu tiên: Đạt 01 trong các tiêu chuẩn sau sẽ được ưu tiên khi xét trao giải thưởng Lý Tự Trọng:
- Là đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Có thành tích đặc biệt xuất sắc trong giữ gìn an ninh Quốc gia, trật tự an toàn xã hội hoặc các hoạt động vì cộng đồng tại địa phương, đơn vị.

- Là học sinh dân tộc thiểu số, sinh sống và học tập tại vùng nông thôn, vùng sâu, vùng xa và biên giới, hải đảo có điểm tổng kết trung bình năm học 2011 - 2012 và học kỳ I năm học 2012 - 2013 đạt từ 7,5 trở lên.
4. Số lượng : Mỗi đơn vị được chọn 01 hồ sơ đề nghị xét trao giải thưởng. Sau đó, Ban Thi đua khen thưởng Tỉnh Đoàn và Ban TN-TH Tỉnh Đoàn Kiên Giang căn cứ hồ sơ và đề nghị trao tặng giải thưởng của các đơn vị gửi về xét lấy 01 hồ sơ tiêu biểu nhất gửi Ban Chấp hành Trung ương Đoàn đề nghị tặng giải thưởng.

II/ HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ NHẬN GIẢI THƯỞNG GỒM
Thủ tục khen thưởng phải đảm bảo tính công khai, chính xác từ Đoàn trường và đủ hồ sơ bao gồm:

1. Báo cáo thành tích cá nhân theo mẫu quy định (mẫu 01, có dán ảnh), trong đó có ghi rõ lý lịch bản thân, hoàn cảnh gia đình, thành tích học tập, rèn luyện, những đóng góp, thành tích trong công tác Đoàn và phong trào thanh niên; có xác nhận của Đoàn trường, Ban Giám hiệu nhà trường.

2. Bảng điểm và các văn bằng, chứng chỉ, giấy khen, bằng khen có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền.

3. Công văn đề nghị của Ban Chấp hành Đoàn trường có xác nhận của Ban Giám hiệu nhà trường.

4. Công văn đề nghị của BTV huyện, thị, thành Đoàn và danh sách trích ngang của học sinh được đề nghị.
III/ THỜI GIAN GỬI HỒ SƠ
Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Ban Thiếu Nhi - Trường học Tỉnh Đoàn Kiên Giang (số 22 Nguyễn Trung Trực, Thành Phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang) hoặc gửi trực tiếp cho đồng chí Huỳnh Thanh Trà - Cán bộ Ban Thiếu nhi-Trường học Tỉnh Đoàn trước ngày 04/3/2013 qua số điện thoại 0984.600.787 hoặc 0773.876.901.
Nhận được công văn này đề nghị BTV huyện, thị, thành Đoàn triển khai thực hiện theo các tiêu chuẩn nêu trên.
* Lưu ý: Để đảm bảo thời gian theo quy định của Trung ương Đoàn, các đơn vị gửi danh sách, trích ngang thành tích (theo mẫu 2), được thực hiện trên Microsoft Office Excel qua địa chỉ email bantnth@tinhdoankiengiang.org.vn trước ngày 04/3/2013. Trường hợp gửi hồ sơ chậm so với thời gian quy định sẽ không được xét. Nếu đơn vị được phân bổ nhưng trong quá trình xét chọn không đủ tiêu chuẩn, đề nghị báo về Tỉnh Đoàn trước thời gian quy định chậm nhất 02 ngày để Ban chuyên môn theo dõi báo cáo lãnh đạo cấp trên.

Nơi nhận:

- TT Tỉnh Đoàn;
- Như kính gửi;
- Lưu VP, Ban TN-TH.
MẪU 1:

BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

ĐỀ NGHỊ TRAO GIẢI THƯỞNG LÝ TỰ TRỌNG

CỦA TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

NĂM HỌC 2012 - 2013
Họ và tên: (Viết hoa)...................................................Nam (Nữ):.....................................................
1. Ngày,tháng, năm sinh:..................................................................................................................
2. Quê quán:.....................................................................................................................................
................................................................................................................................................
3. Lớp:……..................; Trường......................................................................................................

4. Điện thoại liên hệ (nếu có)…………………; Email (nếu có)………………………….………
5. Chức vụ: (Tất cả các chức vụ hiện đang đảm nhận):.
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................
6. Đảng viên, đoàn viên: ...........................................Dân tộc.........................................................

8. Kết quả học tập, rèn luyện:
8.1 Năm học 2011-2012:

     - Điểm TBC Học tập:……..…….……………

                                   - Hạnh kiểm…………………………...………

8.2. Học kỳ I năm học 2012- 2013:

- Điểm TBC học tập:…………….….……

- Hạnh kiểm:…………………………..….

9. Hoàn cảnh gia đình:....................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
10. Thành tích trong học tập:

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

11. Thành tích trong công tác Đoàn:

.......................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

12. Thành tích khác (nếu có)

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

	Xác nhận

của Đoàn Thanh niên trường

Xác nhận
của Ban Giám hiệu nhà trường
	         ............Ngày......tháng.......năm 2013
         Người báo cáo

          (ký và ghi rõ họ tên)

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

                                   Đã ký

Lê Hồng Thắm

Ảnh (3x4)